
Univerzita Karlova v Praze 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 

, o " 

ZAZNAM O PRUBEHU OBHAJOBY 
v , , , 

DISERTACNI DOKTORSKE PRACE 

Z 8-05-2014 

Název práce: Záchovné operace aortální chlopně u pacientů s aortální regurgitací 

Jazyk práce: čeština 

Student: MUDr. Tomáš Holubec 
Fakulta: Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Studijní program: Chirurgie 

Vedoucí/ školitel: doc. MUDr. Pavel Žáček, Ph.D. 

Oponent(i): prof. MUDr. Vladimír Lonský, Ph.D. (přítomen) 
prof. MUDr. Tomáš Tláskal, CSc. (přítomen) 

Předseda komise: doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. (přítomen) 
Členové komise: 

Místopředseda: 

2. prof. MUDr. Alexander Ferko, CSc. 

Členové: 

3. doc. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. 
4. prof. MUDr. Ivan Capov, CSc. 
5. prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM 
6. prof. MUDr. Jan Dominik, CSc. 
7. prof. MUDr. Jan Harrer, CSc. 
8. prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc. 
9. prof. MUDr. Robert Giirlich, Ph.D. 
10. prof. MUDr. Zdeněk Kala, Ph.D.
11. doc. MUDr. Karel Karpaš, CSc.
12. doc. MUDr. Leo Klein, CSc.
13. MUDr. Jaroslav Koudelka, CSc.
14. prof. MUDr. Rudolf Malec, CSc.
15. doc. MUDr. Petr Morávek, CSc.
16. doc. MUDr. Jiří Náhlovský, CSc.
17. doc. MUDr. Čestmír Neoral, CSc.
18. prof. MUDr. Arnošt Pellant, DrSc.
19. prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc.
20. doc. MUDr. Dušan Šimkovič, CSc.
21. doc. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D.
22. doc. MUDr. Josef Vodička, Ph.D.

Datum obhajoby: 15. 5. 2014 

přítomen 

přítomen 
nepřítomen 
nepřítomen 
přítomen 
přítomen 
přítomen 
nepřítomen 
nepřítomen 
přítomen 
přítomen 
nepřítomen 
přítomen 
přítomen 
přítomen 
nepřítomen 
přítomen 
přítomen 
přítomen 
přítomen 
přítomen 



Průběh obhajoby: Obhajobu zahájil předseda Komise pro obhajobu 
dizertačních prací (dále Komise) doc. Kaška, uvedl základní data a 
charakteristiky dizertanta. Dále osobu dr. Holubce uvedl jako školitel doc. 
Žáček a k němu se připojil svým doporučením prof. Harrer jako přednosti 
Kardiochirurgické kliniky FN v Hradci Králové Obě vystoupení vyzněla velmi 
kladně. Doc. Kaška přednesl stanovisko oborové rady a zdůraznil dosud velmi 
úspěšnou profesní kariéru dr. Holubce, který od r. 2013 pracuje na prestižní 
kardiochirurgické klinice Univerzitní nemocnice v Curychu a je v pozici velmi 
uznávaného samostatně pracujícího lékaře. 
MUDr. Holubec pak vystoupil s prezentací své dizertační práce, která 
obsahovala základní prvky z úvodu do problematiky, metodiky, výsledků, 
diskuze a závěru pro praxi v péči o nemocné s vadami aortálních chlopní. 
Prezentované textová i grafická dokumentace byly zpracovány na velmi dobré 
úrovni a převyšovaly obecné kvality obrazové a grafické dokumentace 
požadované pro daný typ vystoupení. 
Následovala vystoupení oponentů. Profesor Tláskal ve svém posudku zmínil 
významnost zvoleného tématu a snahy na vědecké úrovni řešit poruchy funkce 
aortální chlopně použitím různých druhů substitučních technik. Položil dr. 
Holubcovi dva dotazy, které dr. Holubec uspokojivě zodpověděl. Profesor 
Lonský se k práci dr. Holubce vyjádřil též velmi kladně a položil mu dvě 
otázky související s kardiochirurgickou terapií. Obě byly doktorem Holubcem 
uspokojivě zodpovězeny. Oba výše zmínění oponenti doporučili předloženou 
dizertační práci dr. Holubce k obhajobě a následně udělení titulu Ph. D. 
Následovala diskuse dr. Holubce s plénem a dr. Holubec uspokojivě odpověděl 
na všechny položené otázky. Poté doc. Kaška ukončil veřejnou část zasedání 
Komise. V následující neveřejné části zasedání Komise bylo konstatováno, že 
nejsou žádné závažné připomínky ani komentáře z řad jejich členů a na 
základě tajného hlasování členů Komise bylo doporučeno, aby MUDr. 
Tomášovi Holubcovi byl udělen titul Ph.D. 
Doc. Kaška oznámil dr. Holubcovi výsledek tajného hlasování, pogratuloval 
mu a jednání Komise ukončil. 

Výsledek obhajoby: Prospěl 

Zapsal: doc. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. 

doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. 

předseda komise 


